
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo unutra5njih poslova

Bocua n XepueroenHa
@egepauilja BocHe n XepqeroeuHe
KAHTOH CAPAJEBO
MnnncrapcrBo yHyrpalrrrbl{x rroc!'IoBa

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Internal Affairs

Broj: 0l-11-4-2520-4
Dana: 27.07.2020. godine

Na osnovu Elana 2L stav (3). tadka c). Zakona o unutraSnjim poslovima Kantona Sarajevo

("SluZbene novine Kantona Sarajevo", broj 1/16) i dl. 14. r 70. Zakona o javnim nabavkama BiH
(,.SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine", broj 39114) - u daljem tekstu: ZJN i preporuke Komisije

za javne nabavke Ministarstva unutra5njih poslova Kantona Sarajevo za 2020. godinu, imenovane

RjeSenjem broj 05-1-11-4-1158 od .28.02.2020. godine u postupku javne nabavke ,,nabavka

Stlmpanog maierijala za potrebe Ministarstva unutra5njih poslova Kantona Sarajevo", ministar

unutra5njih poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i

ODLUKU
o izboru ponudaia za nabavku Stampanog materijala za potrebe

Ministarstva unutra5njih poslova Kantona Sarajevo

I
Na osnor,'u Odluke broj 01-11- 4-2520 od 14.05.2020. godine i Obavje5tenja o nabavci broj 1364-1-

l-44-3-41120 od 10.06.2020. godine, proveden je otvoreni postupak nabavke Stampanog materijala

za potrebe Ministarstva unutraSnjih poslova Kantona Sarajevo, uz primjenu e-aukcije.

Od strane Komisije za javne nabavke je, shodno Zakonu o javnim nabavkama BiH, primjenjuju6i

kriterij "najniLacijena", data preporuka da se donese Odluka o dodjeli ugovora:

-za LOT 1 - Listovni obrasci i kese -ponudadu "Svjetlost - BH print" d.o.o. Sarajevo u iznosu

4.500,00 KM bez PDV-a,
-za LOT 2 - Blokovi perforisani -ponudadu "Svjetlost - BH print" d.o.o. Sarajevo u iznosu

4.100,00 KM bez PDV-a i
-za LOT 3 - Ifujige u tvrdom povezu i kutije
iznosu 24.800,00 KM bez PDV-a.

-ponudadu ,,Stamparija Fojnica" d.d' Fojnica u

Navedeni iznosi su vrijednosti ostvarene u postupku e-aukcije i to za dvlje godine na koliko je

predvideno zakljudivanje okvirnog sporazuma u predmetnom postupku nabavke.

il
po okondanju roka za Lalbt, ugovorni organ (e pozvati izabranog ponudada radi zakljudivanja

ugovora o javnoj nabavci, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze.

III
Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

web : http:/imup.ks. gov.ba

e-mail : ministar@mup.ks. gov.ba

Tel:+ 387 (0)33 286-701',286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16



ObrazloZenje

Na osnovn Odluke broj 0l-11-4-2520 od 14.05.2020. godine i Obavje5tenja o nabavci broj 1364-l-I-44-

3-41120 od 10.06.202b. godine, proveden je otvoreni postupak nabavke kancelarijskog matenjala za

potrebe Ministarstva unutra5njih poslova Kantona Sarajevo, uz primjenu e-aukcije.

Javno otvaranje ponuda izvrseno je dana 07.07.2020. godine u 12:00 sati. Izvr5ena je kontrola nadina

uvezivanja p*.d", odnosno primjena propisane fotme dostavljenih dokumenata i validnost ponuda, o

demu je iadinjen Zapisnik o otvaranju ponuda i dostvaljen ponudadu u zakonskom roku.

Tendersku dokumentaciju su preuzela23 ponudad a,Izmjene tenderske dokumentacije 12 ponudada, a

prispjelo je pet ponuda, i to:

- ,,stamparija Fojnica" d.o.o. Fojnica - LOT l-16.357,00; LOT 2-15.275,00; LOT 3-37 '092,00
- ,,Plan Plus,. d.o.o. Zenica - LoT l-11.920,00; LOT 2-12.180,00; LOT 3-l

- ,,Comesgrafika" d.o.o. Banja Luka - LOT l-12.347,00; LOT 2-16-765,00; LOT 3-33'718,50

- ,,svjetlost-BH Print" d.o.o. Sarajevo - LOT I- 7.972,00; LOT 2- 7.945,00; LOT 3-52'440,57

- ,,Grafidar,.Doboj - LOT l-52.228,00; LOT 2-17.755,00; LOT 3-l

Komisija je utvrdila da je u postupku nabavke, od strane 6 ponudada, postavljeno po jedno pitanje

na kojaje odgovoreno u predvidenom roku.

Konstatovano je da su prispjele ponude blagovremene, odnosno dostavljene su u roku predvidenom u

Obavje5tenju o nabavci. 
-Komisija je izvr5ila provjeru kvalifikacije ponudada, u skladu sa

minimalnim zahtjevanim kvalifikacionim uslovima koje ponudadi treba da ispunjavaju.

Izvr5ena je kontrola dostavljene dokumentacije, nadin uvezivanja ponuda, primjenu propisane forme

dostavljenih dokumenata, validnost ponude, njen potpis i ovjeru, radunsku kontrolu te je izvr5en

pregled i provjera drugih dokumenaia i konstatovano je da su sve dostavljene ponude formalno-

pravno ispravne.

Komisija je usaglasila stav da se ponudadu ,,svjetlost-BH print" d.o.o. Sarajevo, u skladu sa

dlanom 17 . tadka 7) Uputstv a za pttpremu modela tenderske dokumentacije, dostavi upit broj 01-

ll-4-2520-t od tl.07.ZOZO. godine za poja5njenje neprirodno niske cijene zaLOT I |LOT 2.

Od strane ponudada ,,Svjetlost-BH print" d.o.o. Sarajevo je dostavljen dopis btoj 20-0712020 od

20.07.2020. godine u kojem je dostvaljeno poja5njenje neprirodno niske cijene za oba LOT-a

koje je prihvaieno od stiane komisije te je zakazan termin e-aukcije za 24.07.2020. godine u

13:10 satizaLOT 1, u 13:30 zaLOT 2, aza LOT 3 u 14:00 sati'

prema Izvje5tajima o toku i zavrSetku e-aukcije na dan 24.07.2020. godine ostvarene su sljedede

konadne vrijednosti ponuda, i to kako slijedi:
- ,,Stamparija Fojnica" d.o.o. Fojnica - LOT I- 4-892,00; LOT 2 -

- ,,Plan Plus" d.o.o. Zentca - LOT l-11.920,00;LOT 2 -

- ,,Comesgrafika" d.o.o. Banja Luka - LOT l-12.347,00; LOT 2 -

-,,Svjetlost-BH Print" d.o.o. Sarajevo - LOT 1 - 4.500'00; LOT 2-

- ,,Grafidar" Doboj - LOT l- 52.228,00; LOT 2 -

4.492,00; LOT 3 - 24.800'00
12.180,00; LOT 3- I
16.7 65,00; LOT 3 - 24.966,00
4.100,00; LOT 3 - 52.440,57
7.929,00 LOT 3- i

web : http://mup.ks. gov.ba

e-mail : ministar@mup.ks. gov.ba

Tel: + 387 (0)33 286-701,286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16



Shodno utvrdenom dinjenidnom stanju i kriteriju za dodjelu ugovora ,,na1niLa cijena", a u skladu

sa dlanom 65. i 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (..S1. glasnik BiH" broj 39114), Komisija
jednoglasno daje preporuku ministru MUP-a KS da donese odluku o dodjeli ugovora za nabavku

Stu-punog maierijala za potrebe Ministarstva unutraSnjih poslova Kantona Sarajevo ponudadu

"Svjetlost - BH print" d.o.o. Sarajevo u iznosu od 8.600,00 KM bez PDV-a i to za LOT 1 u

iznosu 4.500,00 KM i LOT 2 u iznosu 4.100,00 KM, a ponudadu ,,stamparija Fojnica" d.d.

Fojnica zaLOT 3 u iznosu od 24.800,00 KM bez PDV-a.

Navedeni iznosi se odnose na period od dvije godine na koliko je predvideno zakljudivanje

okvirnog sporazuma u predmetnom postupku nabavke.

Cijene6i naprijed navedeno rije5eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke dopu$tena je Lalba koja se podnosi Ugovomom organu u roku od 10 (deset) dana od

8c.f(?o

DOSTAVITI:
L Ponudadima x5;
2. Upravi podr5ke,

3. Komisiji,

@ Kabinetu ministra - strudni savjetnik za odnose

5. ala.

'<i ts
o9o
?to
!

web: http://muP.ks.gov.ba
e-mail : ministar@mup.ks. gov.ba

Tel: * 387 (0)33 286-701,286-702,
Fax: * 387 (0)33 226-445

Sarajevo, La Benevolencije 16


